
 

  
 

Kamp om juret!         Oktober 2015 

Hos Magne og Saulé Ringstad ved Rakkestad i Østfold er det fullt belegg av spedgris i alle 

fødebinger, og det er kamp om juret for de fleste griser. 

 

 

 

Smågriseproduksjonen hos Ringstad, som har SPF helsestatus, foregår i et nybygg som sto ferdig 

i juni 2010. Det praktiseres 7 ukers puljedrift med plan for 24 purker i hver pulje.  

Det fôres frem rundt 8-900 slaktgris i et eldre grisehus, mens resten av smågriser selges. 

De aktive purker er både hybridpurker, dvs den nye LZ hybriden og Landsvinpurker, som alle 

kjøpes hos Harald Gropen, som driver SPF formeringsbesetning på Hedmarken.  

 

 



 

 

 

Grising-listene hos Magne viser flotte resultater med 

høy kullstørrelse. I flere puljer har det vært 15-16 

levendefødte og 13-14,8 avvente.   

Gode resultater, kan en gjerne kalle grisens 

«produksjonsmessige» fænotype, og er et resultat av et 

komplekst sammenspill mellem genetiske anlegg og 

miljømessige faktorer.  

 

 

  

Saulé legger ikke skjul på at det krever sitt å drive med 

gris med disse resultatene. Rundt grising er det  nærmere 

24 timers vakt og lite tid til familien.  

Magne er nøye med inseminering. Purkene tas fra på 

fredager og det insemineres vanligvis fra tirsdagen, og 

min to ganger per purke. 

 

Med mange grisunger i kullet er det ofte en utfordring 

om plassen. Ikke bare i fødebingene før purkene er tatt 

fra, men også etter avvenning kan det skape 

utfordringer med mange smågriser som skal fôres. 

Bingene i drektighetsavdelingen brukes også til 

smågris. 



 

 

 

Magne og kona har, siden de begynte som 

smågrisprodusenter for drøyt 5 år siden, i stor 

utstrekning bare brukt Hampshire-sæd. I 

tilfeller hvor de ikke har kunnet få tak i 

Hampshire-sæd (fordi det tidligere måtte 

forhåndsbestilles) har de brukt smågris-sæd.  

 

 

 

I tillegg har Ringstad 350 mål med gressproduksjon - fôr til sine 32 ammekuer og mordyr - ca 60 

dyr totalt. I grisehuset nyter grisene godt av silo siden alle dyr/ binger daglig får tildelt silo. 

Har du spørsmål omkring Hampshire? 

-ta gjerne kontakt for mer informasjon eller en uforpliktende avl- og besetningsgjennomgang.  

ScanPig AS ved Karl Kristian Kongsted,  

mobil 488 65 080 - kkk@kjottbransjen.no 

Hampshire krysning -svart og hvit (whisky grisen) eller grå og hvit? 

Hampshire-sæd kan nå (pr. 1. september) 

fås uten forhåndsbestilling. 

Vi håper dere fortsatt vil være flinke til å 

forhåndsbestille, da det gir størst 

sikkerhet for levering av ønsket 

Hampshiresæd. I tillegg får dere en lavere 

pris (+10 kr pr dose hvis man ikke 

forhåndsbestiller).  

Dersom det blir tomt for Hampshiresæd, 

vil Norsvin - så langt det er mulig - levere 

smågrissæd i stedet, alternativt Edelsæd. 

 


